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	Ne lidhje me sundimin e ligjit ose me mire te themi me moszbatueshmerine e ligjit ne fillim kishte deklarata vetem nga dy kandidate per Kryeminister: Kadri Veseli dhe Vjosa Osmani. Pas kesaj sikur zgjohet nga gjumi turbo deklarata beri edhe Albin Kurti. Ende nuk po ndegjohet gje nga Ramush Haradinaj dhe Fatmir Limaj. Deri me tani edhe keta/keto qe kane dhene deklarata nuk kane ofruar kurrgje konkrete vetem deklarata te thata per te mashtruar votuesit. Zyrtarisht fushata ende nuk ka filluar dhe mund te jete se partite politike ose nuk deshirojn t'i bejne publike programet e tyre ose ende nuk i kane gati. Nese kjo eshte e vertet atehere edhe eshte e arsyeshme. Kjo do te dihet ne ditet ne vijom.

Sa jane te sincerte kreret politik ne deklarimet e tyre? Me perjashtim te Vjosa Osmanit qe nuk ka patur role ekzekutive me pesh te gjithe keta tjeret kane patur. As Kadri Veseli nuk mund te fshihet se nuk ka patur role ekzekutive. Incizimet e publikuara te Klanit Pronto vertetojn se ky mund te kete patur rol te vendimarrjes ekzekutive edhe me shume sesa Hashim Thaqi.  Te gjithe keta qe kane patur role ekzekutive kane bashkpjesemarrje ne ndertimin e platformes se moszbatueshmerise se ligjit, platforme kjo e Serbise e zbatuar ne Kosove permes rrjetit te strukturave te mshefta. Asnjeri nga keta qe kane patur role ekzekutive nuk mund te jane te sincert dhe te besueshem ne deklarimet e tyre per forcimin e zbatueshmerise se ligjit.

Syle korrigjoje tek pjesa: Me perjashtim te Vjosa Osmanit dhe shtoje Albinin se nuk eshte korrekte. le te jete fjalia keshtu: Me perjashtim the Vjosa Osmanit dhe Albin Kurtit qe nuk kane patur role ekzekutive me peshe...........................



